Licitación para la PARA LA OBRA “PAVIMENTACIÓN DE CALLES B° BOSQUE ALEGRE” DE 

LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE, aprobando los Pliegos Particular de Condiciones y Pliego de 

Especificaciones Técnicas y Anexos, habiéndose estimado un presupuesto para ello de Pesos Ciento 

Veintisiete Millones Seiscientos Cincuenta Mil Trescientos Treinta y Dos con Ochenta centavos ($ 

127.650.332,80.-),  

2–Que se hizo lugar a la publicación en el Boletín Oficial de Provincia de Córdoba los días 21 

y 22  de Octubre 2.025; y se subió al Boletín Municipal N° 572, con fecha 20.10.25, y en la página web 

municipal con fecha 21.10.25, de conformidad a lo establecido en la Ordenanza Nº 1/1990 de

[...]

1) “DAVID SESTOPAL” cotizando en la suma de 

PESOS CIENTO VEINTICUATRO MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA CON CUARENTA CENTAVOS ($ 124.336.270,40.-), el objeto de la presente Licitación 

Pública, I.V.A. incluido; 2) “AFEMA S.A.”, cotizando en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA 

MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS ($140.410.400.-), el objeto de la 

presente Licitación Pública, I.V.A. incluido; 3) “CONSTRUCTORA NICOLÁS TOLEDO S.A.”, 

cotizando en la suma de PESOS CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL SESICIENTOS SETENTA Y CINCO CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($

[...]

funcionamiento de la unidad, el control de plagas y la protección de la salud del personal que allí se 

desempeña. 

Que el señor LUCAS SPEDALE, DNI Nº 35.575.211, ha realizado tareas de corte de césped y 

desmalezado en el predio ocupado por Gendarmería Nacional, abarcando un total de 5.000 m², por un 

monto de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($350.000), suma que resulta considerablemente 

más económica que los valores corrientes del mercado. 

Por ello: 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO, SEGURIDAD Y CONTROL INTEGRAL DE LA 

MUNICIPALIDAD DE VILLA ALLENDE 

RESUELVE: 

Art. 1°: AUTORÍZASE el pago en efectivo al señor LUCAS SPEDALE, DNI Nº 35.575.211, por los 

trabajos de corte de césped y desmalezado realizados en el predio ocupado por Gendarmería Nacional 

Argentina, sito en Av. Argentina N° 1387 de la Ciudad de Villa Allende, por un monto total de pesos 

trescientos cincuenta mil ($350.000), correspondientes a 5.000 m² intervenidos. 

Art. 2°: Comuníquese a la Secretaría de Economia y Finanazas, a sus efectos. 

Art. 3°: Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.